Протокол №__
внеочередного общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью «_________»
г. _______                                                                                             "___" _________ 20__ года

Присутствовали:
- Участник 1 (ФИО, доля в уставном капитале, паспортные данные)
- Участник 2 (ФИО, доля в уставном капитале, паспортные данные)
- ...

Общее количество голосов: _____.

Кворум для принятия решений имеется, собрание правомочно.

Повестка дня:
1. Избрание председательствующего и секретаря внеочередного собрания участников.
2. Увеличение уставного капитала ООО «_________» за счет дополнительных вкладов участников общества.
3. Утверждение и государственная регистрация изменений в учредительные документы Общества.

По первому вопросу:
Принято решение избрать председательствующим собрания Участника 1 (ФИО) и секретарем собрания Участника 2 (ФИО).

Голосование:
- «За» - ____ (количество голосов)
- «Против» - ____ (количество голосов)
- «Воздержались» - ____ (количество голосов)

Решение принято.

По второму вопросу:
Принято решение об увеличении уставного капитала ООО «_________» за счет дополнительных вкладов участников общества.

Решили:
1. Увеличить уставный капитал ООО «_________» на сумму __________ (прописью) рублей за счет внесения дополнительных вкладов участников общества.
2. Установить общую стоимость дополнительных вкладов в размере __________ (прописью) рублей.
3. Установить следующее соотношение между стоимостью дополнительного вклада участника общества и суммой, на которую увеличивается номинальная стоимость его доли:
   - Участник 1 (ФИО) вносит дополнительный вклад в размере __________ (прописью) рублей. Номинальная стоимость его доли увеличивается на __________ (прописью) рублей.
   - Участник 2 (ФИО) вносит дополнительный вклад в размере __________ (прописью) рублей. Номинальная стоимость его доли увеличивается на __________ (прописью) рублей.
   - ...
В связи с увеличением уставного капитала за счет вкладов участников, изменить размеры долей участников в уставном капитале следующим образом:

Участник 1 (ФИО) размер доли  ________, номинальный размер доли_________ рублей.
Участник 2 (ФИО) размер доли  ________, номинальный размер доли_________ рублей
-…

4. Установить срок внесения дополнительных вкладов - в течение двух месяцев с момента принятия данного решения.
5. Утвердить изменения в уставе ООО «_________», связанные с увеличением уставного капитала, после внесения всех дополнительных вкладов.
6. Поручить генеральному директору ООО «_________» (ФИО) подать документы для государственной регистрации изменений в уставе в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц.

Голосование:
- «За» - ____ (количество голосов)
- «Против» - ____ (количество голосов)
- «Воздержались» - ____ (количество голосов)

Решение принято.

По третьему вопросу:
Принято решение утвердить и подать на государственную регистрацию изменения в учредительные документы Общества, связанные с увеличением уставного капитала.

Голосование:
- «За» - ____ (количество голосов)
- «Против» - ____ (количество голосов)
- «Воздержались» - ____ (количество голосов)

Решение принято.

Подписи:
- Участник 1 (ФИО) ___________
- Участник 2 (ФИО) ___________
- ...